关于组织参加陕西省第四届研究生电子设计竞赛暨
第十二届中国研究生电子设计竞赛
西北赛区选拔赛的通知
“华为杯”全国研究生电子设计竞赛西北赛区是面向西北五省高等院校在读研究生的一项创新实践大赛，陕西省研究生电子设计竞赛是面向陕西省高等院校在读研究生的一项团体性电子设计创意实践活动。目的在于推动高等院校信息与电子电气类研究生培养模式改革与创新，培养研究生创新实践意识与团队协作精神，提高研究生工程实践素质与专业基础能力，为优秀人才脱颖而出创造条件。今年是由我校承办西北赛区和陕西省大赛的竞赛工作，为方便我校研究生参加竞赛，现将参赛具体工作安排如下：
一、参赛对象
西北地区各省电子、信息、通信、电气、控制类等学科在读研究生和已获得研究生入学资格的大四本科生均具备参赛资格。

	二、参赛方式
1、每支参赛队由指导老师、队长和队员组成。在技术竞赛或商业计划书专项赛中，指导老师一名或两名，队长一名，队员一名至四名均可，每位指导老师至多指导两支参赛队，每位参赛队员只能加入一支参赛队。
2、参赛队伍成员须是对参赛作品有实质贡献的人员，不允许成员挂名。如发现挂名现象，组委会将永久取消挂名参赛者参赛资格，并向各参赛单位通报，请各位参赛者相互监督。
3、组队时，由队长确认指导老师顺序和队员顺序，此顺序依据参赛贡献大小确定。获奖证书将严格按照组队顺序制作，不再确认和更改。
4、参赛队员必须具有正式研究生学籍或已被确认录取资格。有特殊情况的研究生培养单位，参赛队中最多允许有一名是本科生，但必须事先向竞赛组委会申请并经过批准。
三、竞赛形式
1、竞赛分为技术竞赛和商业计划书专项赛两大部分，两部分竞赛相互独立，组队、报名、评审、奖励工作均分开进行，互不影响。技术竞赛部分又分为集成电路专业赛和五个参赛方向。
2、集成电路专业赛采用自由报名和邀请参赛相结合的形式，将组织专项评审，单独设奖，适当增加获奖比例，不占用其他参赛方向名额。
四、竞赛题目
    1. 技术竞赛采用开放式命题与企业命题相结合的方式进行，由参赛队自主选择作品命题。评审重点考察作品的创意和创新性，以及团队综合能力。
2. 集成电路专业赛主要关注集成电路设计领域，包括但不限于各种具有较强创新的通专用集成电路、芯片、自主研发的EDA 软件或 IP 核等，如 CPU、信号处理、射频芯片，基于QuartusII等软件开发的IP核等。
3、开放式命题分为以下五个参赛方向，参赛队可自行选择参赛方向：
1）综合电路与智能终端类，包括但不限于针对某一功能应用所开展的具有较强创新创意的电子电路软硬件设计、智能终端设备或系统实现等，如基于 FPGA、DSP、CPU、嵌入式系统等开发的软硬件系统、智能硬件、新型射频天线，仪器仪表等；
2）自动控制与机电一体化类，包括但不限于实现自动控制与自主运行的创新创意软硬件系统与电气工程类，如机器人，飞行器，智能车，工业自动化，电气自动化传感器、设备或系统，电能变换技术、电力电子与电力传动、电机控制技术等；
3）通信与网络技术类，包括但不限于基于各种通信及网络技术研究开发的创新创意网络应用软件或系统，如网络安全，物联网、无线网、工业互联网等通信或网络设备、系统或软件等；
4）技术探索及工程应用类，包括但不限于光电感知、传感器、微纳制造、空间探测等新技术探索，各类基于电子信息技术的工程、行业和个人应用系统的设计与实现；
5）软件设计及仿真类，包括但不限于基于软件平台完成的创新创意仿真设计或软件系统，如创意互联网+APP、网站设计，虚拟现实，大数据，基于 Ansys、Synopsys 等完成的独特仿真设计等。
4、企业命题包括华为命题、Intel 命题等赛题。具体命题信息请于 2017 年 3 月参见竞赛官方网站 www.gedc.net.cn。
5、技术竞赛要求参赛队制作符合设计方案的演示实物（集成电路专业赛除外），向组委会提交的参赛文件为技术论文、演示视频和作品照片的电子文件。
6. 商业计划书专项赛中涉及的作品可以是已实现功能的实物，也可以是未实现功能的概念产品，要求提交的参赛文件为作品介绍 ppt 和商业计划书的电子文件。
7、组委会不限制参赛作品所使用工具的品牌和型号，由参赛队自行选择，所使用软硬件工具的品牌不影响竞赛成绩。
8、参赛队拥有其参赛作品的知识产权，不可抄袭他人作品或侵占他人知识产权。如有违规，组委会有权取消其参赛资格。
五、报名相关注意事项
1、报名截止日期为 6 月 20 日，报名截止日期前，竞赛网站
上的指导老师及队员顺序可根据实际参赛情况进行调整。报名截止日期后，参赛队员及参赛作品不可变更。进入决赛后，参赛队可改进、完善其参赛作品，但不可更换参赛作品内容和参赛队员。如因特殊情况必须变更，参赛队需向组委会提交变更申请，组委会同意后，方可变更。擅自变更参赛信息的参赛队，组委会有权取消其参赛资格。
2、相关信息请查看网站http://www.gedc.net.cn/。
 六、报名组队
    根据大赛进程安排，我校学生参赛组织分为组队立项、作品参赛两个阶段。有意参加本届大赛的学生请在4月15日前构思作品、填写报名登记表（电子版发邮箱或纸质版打印均可）报名。
     报名地点：自动化与信息工程学院研究生办公室（教5-312）
   报名邮箱：342727291@qq.com；   联系电话：82312427

                             西安理工大学研究生院
                            西安理工大学自动化与信息工程学院
“华为杯”第十二届中国研究生电子设计竞赛
参赛报名表
	参赛学校

(或单位)
	全称

	参赛队伍名称

	参赛作品名称

	命题类型
	□自主命题      □企业命题

	参赛方向
	□集成电路及设计技术类     □综合电路与智能终端类

□自动控制与机电一体化类   □通信与网络技术类

□技术探索及工程应用类     □软件设计及仿真类

	是否参加“项目商业计划书”专项赛
	□是        □否

	指导老师
	姓名
	性别
	手机
	职务

	E-mail

	身份证号

	通信地址

	参赛队员一
姓名
	性别
	学位类型
	院系、专业
	研究生
入学时间
	研究生证号

	身份证号
	常用邮箱
	手机号
	QQ号
	攻读前户口所在省市
	年级
	民族

	攻读专业与前置专业是否一致
	□是      □否
	通信地址

	参赛队员二
姓名
	性别
	学位类型
	院系、专业
	研究生
入学时间
	研究生证号

	身份证号
	常用邮箱
	手机号
	QQ号
	攻读前户口所在省市
	年级
	民族

	攻读专业与前置专业是否一致
	□是      □否
	通信地址

	参赛队员三
姓名
	性别
	学位类型
	院系、专业
	研究生
入学时间
	研究生证号

	身份证号
	常用邮箱
	手机号
	QQ号
	攻读前户口所在省市
	年级
	民族

	攻读专业与前置专业是否一致
	□是      □否
	通信地址

	学校意见
	     以上参赛者是否为目前在读的或拟录取的全日制非成人教育、非在职的高等学校、科研院所研究生。
     □是        □否
负责人签名：                 学校盖章：
                                              年   月   日

	备注

1. 以上内容请如实填写，以便安排住宿、制作通讯录、核实队员信息等。